

**[Formanden.]**

sen, Ib Nørlund og Poul Westergaard har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren:

„Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren give om den udenrigspolitiske situation?“

I skrivelse af dags dato meddeler socialministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om børne- og ungdomsforsorgen. (Økonomiske maksimumsgrænser for daginstitutioner m. v.) og forslag til lov om ændring af lov om omsorg for invalidepensionister og folkepensionister. (Økonomiske maksimumsgrænser for alderdomshjem og plejehjem).*

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

*Miljøudvalget:*

Udtræder: Klausen.

Nyt medlem: Holten.

*Udvalget angående videnskabelig forskning:*

Udtræder: Klausen.

Nyt medlem: Ib Andersen.

Udtræder: Knud Thomsen.

Nyt medlem: Flemming Jensen.

*Skriftlig fremsættelse af lovforslag.***Socialministeren (Jacob Sørensen):**

Herved skal jeg tillade mig for det høje folketing at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om børne- og ungdomsforsorg. (Økonomiske maksimumsgrænser for daginstitutioner m. v.) og forslag til lov om ændring af lov om omsorg for invalidepensionister og folkepensionister. (Økonomiske maksimumsgrænser for alderdomshjem og plejehjem).

Forslagene om maksimumsgrænser har sin baggrund i en indstilling fra et udvalg nedsat under socialministeriet, der i forbindelse med overvejelserne om forenkling af reglerne om standarder og normer inden for daginstitutioner og plejehjem henstillede at undersøge mulighederne for at fastsætte et maksimumsbeløb for udgifterne pr. plads for disse institutioner.

Endvidere har forslagene sammenhæng med de aktuelle bestræbelser for at begrænse statens udgifter. Dette søges opnået ved de foreslåede bemyndigelser for socialministeren til at fastsætte maksimumsgrænser for størrelsen af de beløb, hvoraf statens tilskud beregnes.

Forslaget om ændring af børneforsorgsloven tager sigte på at skabe en besparelse på 37 mill. kr. for staten på årsbasis, men i finansåret 1974-75 er maksimumsgrænserne fastsat på et noget højere niveau, således at besparelsen kun bliver ca. 22 mill. kr., idet det forudsættes, at besparelserne først kan få fuld virkning mod slutningen af finansåret.

Forslaget om afskaffelse af reglerne om lægetilsyn og tandpleje vedrørende daginstitutioner vil medføre en besparelse på ca. 10 mill. kr. om året, når lægetilsynet m. v. er helt bortfaldet.

For så vidt angår forslaget til ændring af omsorgsloven er det anslået, at besparelsen for statskassen vil andrage ca. 44 mill. kr. for finansåret 1974-75.

Idet jeg i øvrigt skal tillade mig at henvisse til bemærkningerne til de to lovforslag, skal jeg indstille lovforslagene til det høje tings velvillige og hurtige behandling.

**Første næstformand (Grete Hækkerup):**

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, torsdag den 14. marts, kl. 13 med følgende dagsorden:

- 1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til udenrigsministeren af K. B. Andersen m. fl.
- 2) Tredje behandling af:  
Forslag til lov om ændring af lov om statstilskud til kulturhistoriske museer.
- 3) Tredje behandling af:  
Forslag til lov om ændring af lov om statstilskud til kunstmuseer.
- 4) Første behandling af:  
Forslag til lov om lægemidler.

**[Formanden.]**5) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed [af Lembourn m. fl.].

6) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed [af K. Helveg Petersen].

7) *Første behandling af:*

Forslag til lov om amtscentraler for undervisningsmidler.

8) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen. (Skolebiblioteker).

9) *Første behandling af:*

Forslag til lov om folkebiblioteker.

Mødet hævet kl. 15.55.

---